ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG MINH

Số: 106/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự Do - Hạnh phúc

              Quang Minh, ngày 22 tháng 08 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập tổ kiểm tra cải cách hành chính xã Quang Minh năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 30/12/2021 của UBND huyện Gia
Lộc về việc thực hiện cải cách hành chính nhà nước huyện Gia Lộc, giai đoạn 2021-
2025;

Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban nhân dân xã
Quang Minh thực hiện cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Kế hoạch số 147/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Gia Lộc
thực hiện cải cách hành chính năm 2023;

Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 30/12/2022  của UBND xã Quang Minh
về việc thực hiện cải cách hành chính nhà nước năm 2023;

Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 14/08/2023 của UBND xã Quang Minh về
việc tự kiểm tra công tác CCHC năm 2023;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng HĐND-UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ kiểm tra cải cách hành chính năm 2023 tại xã Quang
Minh, gồm các ông (bà) có tên sau:

1 Ông: Nguyễn Hữu Biên Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng
2 Ông: Nguyễn Văn Biên Phó Chủ tịch UBND xã Tổ phó
3 Ông: Phạm Công Vận CC Văn phòng HĐND-UBND Thành viên
4 Bà: Phạm Thị Tâm CC Tư pháp Hộ tịch Thành viên
5 Bà: Đặng Thị Đào CC LĐTBXH kiêm TCKT Thành viên
6 Ông:  Phạm Văn Vệ CC Địa chính - XD và MT Thành viên
7 Ông: Phạm Duy Đức Cán bộ Văn hoá thông tin Thành viên
8 Bà: Phạm Thị Huế CC Văn phòng Đảng ủy Nội vụ Thành viên

2

* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Tổ kiểm tra CCHC :

1 Ông: Tạ Quang Điều Phó bí thư ĐU - Chủ tịch HĐND;
2 Bà: Vũ Thị Thủy Phó chủ tịch HĐND;
3 Ông: Hồ Đình Đốn Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc xã;
4 Ông: Phạm Văn Quyền Chủ tịch Hội cựu chiến binh;
5 Bà: Phạm Thị Luyên Chủ tịch Hội phụ nữ;
6 Ông: Phạm Duy Đức Bí thư Đoàn thanh niên CSHCM.

Điều 2: Tổ kiểm tra có nhiệm vụ:

1. Tổ chức kiểm tra toàn diện tình hình triển khai thực hiện công tác cải cách

hành chính năm 2023 của cán bộ, công chức UBND xã Quang Minh theo các nội

dung tại Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND xã về cải cách

hành chính năm 2023 và phụ lục khung kế hoạch; Kế hoạch số 32/KH-UBND

ngày 14/08/2023 về việc tự kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước năm

2023. Trong đó tập trung các nội dung sau:

- Việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục

hành chính theo Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ;

Thông tư 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ hướng

dẫn thi hành một số quy định của Nghị định định 61/2018/NĐ-CP ngày

23/4/2018 của Chính phủ.

- Công khai, minh bạch thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý, thẩm

quyền giải quyết của địa phương; niêm yết công khai thủ tục hành chính tại trụ sở

cơ quan nơi trực tiếp giải quyết thủ tục hành chính.

- Thực hiện Nội quy, Quy chế làm việc của ủy ban nhân dân xã.

- Công tác tuyên truyền cải cách hành chính, các buổi tuyên truyền và nội

dung tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã;

- Việc thực hiện tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật;

- Nhiệm vụ số hóa hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính, thực hiện TTHC

thông qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4.

- Việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công vụ tại cơ quan.

- Công tác rà soát TTHC theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày

31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ.

3

- Việc xây dựng và thực hiện chính quyền số, chính quyền điện tử.

- Rà soát văn bản QPPL, theo dõi thi hành pháp luật và công tác tuyên

truyền phổ biến giáo dục pháp luật.

- Thực hiện công khai ngân sách.

- Công tác văn thư, lưu trữ.

2. Sau kiểm tra tiếp tục chỉ đạo các bộ phận chuyên môn khắc phục các hạn

chế, tồn tại trong công tác cải cách hành chính. Tổng hợp số liệu báo cáo UBND

xã (qua Văn phòng HĐND - UBND xã).

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND- UBND xã, các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- UBND huyện;
- TV Đảng uỷ xã;
- TT.HĐND xã;
- MT và các đoàn thể;
- Như Điều 1;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Biên

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-09-19T09:49:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Biên<nguyenhuubien.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-09-19T09:59:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG MINH<quangminh.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!